
День работника сельского хозяйства 
и перерабатывающей 
промышленности 
13 октября

44,8%

39,1%

16,1%

159,2 
млрд руб.

2024

2023

Произведено продуктов животноводства
январь-август; в сельскохозяйственных организациях; тыс. тонн

51,5

43,7

110,3

102,1

Молоко
Скот и птица 

(в живом весе)

2
2

,2

Урожайность сельскохозяйственных культур
на 1 сентября; в сельскохозяйственных организациях; центнеров с гектара

КартофельЗерновые 

и зернобобовые

 культуры

20242023

1
7
4

,6
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9

,1

2
4
2

,4

4
9
6

,6

2
2

,2

2024

2023

Произведено сельскохозяйственных культур
на 1 сентября;  в сельскохозяйственных организациях; тыс. тонн

Овощи 

открытого грунта
КартофельЗерновые 

и зернобобовые

культуры

8,1

2,3

1 204,1

1 129,1

4,8

1,4

Овощи открытого 

грунта

Поголовье скота
на конец августа; в сельскохозяйственных организациях; тыс. голов

КоровыКрупный 

рогатый скот

Овцы и козыСвиньи

7
3
,3

7
2
,5

2
8
,0

5
7
,3

1
8
,5

2
9
,8

5
8
,7

1
7
,2

20242023

Структура продукции сельского хозяйства 
по категориям хозяйств; в фактически действовавших ценах; в процентах к итогу

46,3%

36,4%

17,3%

2022 год

Крестьянские (фермерские) хозяйства 

и индивидуальные предприниматели

Хозяйства населения

Сельскохозяйственные организации

183,0
млрд руб.

2023 год

Данные в инфографике приведены по Самарской области
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